ris. vnde predicta nō festinat tūc corruptio: sed accelerat corruptio sine putrefactō q̄ē p̄ dissolutōē et cōbustionē. Unitur enim putrefactio que ē p̄ humiditātē extraneā et n̄ que p̄ siccitatē extraneā. Et l̄ id ite-lectū veritatē habeat tamē dearticulata quesitū oīfariā: annū fortassis ī duas tantū separans partes.

Dropter tertiu vero sciendū: q̄ si quis vellet q̄ sitū dearticulare p̄ oīa, p̄tenderet amplius: cū naturarū et etatū quedā se habeant bene aut male ad quedam tempoz et reliqua: aphoriz. tertia. C̄lerici nāqz bñ se habēt in hieme: male vero in estate phlatici vero et mulieres econtra. Quantū tamē sufficit simpliciter ad p̄sens dōm: q̄ tpus in quo minus abbreviat vita ē ver: cū in ipso humidū sit sufficiens et calido, p̄portō natū. Similiter et calidū non est imersus radicali ut ī hyeme humido oīo: neq; dissolutū putrefactione obediens ut estate. Accirco bene dictū ē vere fore sanissimū et minime mortiferū. Et vniuersaliter, p̄batur tēporū meli: ḡplexionū p̄mo. qd̄ etiā ostēdit cōplexio t̄pata ceteris longeūor: dīa. 2i. deinceps vero hyeme p̄sequēter mors accelerat: cū ī ipa pl̄ima sit ad frigiditatē mutatio. Maxime aut̄ mutatio-nes corpora dissoluunt et vitā abbreviant: p̄ accidentis tamē, p̄bēt ī pluribus calor densitate muscularū ca-lore iteris vivificato. In frigidis vero ac siccis ac senio dissolutis aut quocūqz secus cōtingit. Adhuc ut tactū ī ipa multiplicaf phla frigidas et extingueas et suffocans. Assumunt etiā cibaria q̄z plurima et i-digestibiliora. vñ calidū repauit evenit nō parū. Sed cōtra id videat esse qd̄ dicit p̄ma p̄bl. ut ppter quid egrorāt magis estate: moriuntur vero magis egrotates hyeme. q̄ si hoc plus vita abbreviabit hyeme q̄ esta te dōm q̄ estate ut ostendat magis. Et soluendū q̄ Aris. nō intēdit dicere q̄ plures cōtingat mori sim pliciter hyeme q̄ estate. Sed q̄ egritudinū hyemali um plures sunt mortales q̄z egritudinū estivaliū cū a causa fiant vehemētor: vñ hyeme ait necesse ve-hemētis p̄ncipiū esse egritudinis. tale aut̄ corrupti-uuūz ē p̄sequēter. In morbis enim minus p̄cilitat̄ egrōtates. Si enī p̄paremus egritudines eius ad eas q̄ hyemis ut estatis sunt. 30. hyemis vero. 7. er. 30. q̄ dem illius plures contingit mori: q̄z ex. 7. buiūs cū multū. 30. 7. excedat. Er. 7. tamē hyemis plures p̄portionaliter accedit mori puta tres q̄z ex. 30. estatis q̄ sex nisi egritudo fuerit pestilēta plurimos afficiēs Itaqz vita magis estate breuiabit̄ et autūno. Dropter qd̄ deinceps sciendū: q̄ vita p̄t dupl̄ icurtari Aut rōne cārū ab illo tpe emergentiū īpi, ppriarum vel ab alijs contingentū t̄pibus. Si primo quides modo estas ceteris vitā amplius breuiat̄: sc̄bo vero autūnus. Qd̄ monstratur: q̄ tūc quando qualita-tes vigent efficaciores itenſiores facte: magis acci-derat vita cū ea t̄pamento p̄sistat. Id aut̄ accedit esta te, nā in ipa viget caliditas plurimū qualitatū effica-cissima omnū: et siccitas passimur. Est nāqz lima caloris et eracutio. Meqz est q̄ ita calidū nostrū a resolu-tiōe defendat caliditatis estatis: c̄ eu accidēte dē-situt̄ et fortificafr̄ hyemis frigiditate: ppter qd̄ frigi-ditas et si sit natura inimica et mortificativa: reddeat tamē accidentaliter amica et vivificativa. Caliditas aut̄ excedēt in phibita reddit̄ inimica. Rursus: esta te prava celebratur digestio: iuxta illud veteris p̄ta-cū. Estate et autūno cibos grauissime serunt: et hy-

mores nature odiosi ut cholici adusti: et ad putredinē horribilitate parati multiplicant̄: pori ape: iunf: hūi duz euporat radicale: ac calor dissoluit̄ nature. Qd̄ ostendit̄ qua appetitus debilitatur: co:pus gracilia tur: egritudinesqz molestiores t̄pis homogeneitate magis emergat. Luius etiā signū: q̄ in regionib⁹ calidis estati p̄portiōatis vita inuenit̄ breuiari. Itaqz in terra nigrorū seniū aduenit in. 30. annis. Ex qb⁹ inserit̄ de se fore ceteris temporū estate vite abbrevia-tiū marime. autūnus vero nō p̄ se tm̄: sed magis rō-ne causarū ex alijs cōsurgētiū t̄pibus ceteris est vite vtriusqz breuiatiūs: cū veri cōtrarieſ nō parū. Et ideo p̄bl. p̄ma: Autūn⁹ est vere morbidior. magis nāqz egrotamus calido frigidato q̄z econtra: cum frigiditas natura inimica porosiueriat apertos ad-huc p̄ quos p̄t itima corporis petere, nā pori claudi incipiunt autūno p̄ma aphoriz. amplius nā eius erat vite contraria. Et rūsus natura repentina et mul-timodas non tolerat mutationes: cū eius p̄sonātiaz dissolvant armonicā. ad cuīs qdē fm̄ Damascenū in aphorismis similitudinē p̄structa: sed subita in-teru enit et frequēs ī autūno mutatio ad frigiditatem mor vero ad caliditatē, ppter aeris subtilitatem ex estate acquisitā: tertio aphorismoz et p̄mo secūda. noctes enī et matutinalia sunt frigide: meridiālia ve-ro et amplius nonalia calida fm̄. A. adhuc materialis recipit incineratas ab estate ac eas suo porozū con-servans constructione initiatiua. Est nāqz iuxta. A: nutritor reliquiaz egritudinū estans. Sunt et egritu-dines eius q̄z pl̄imū acutissime ac mortalissime: apho-rismoz tertia. Que n̄ si ad hyemē accedat r̄mollii-tur huore: et dissoluūt calore fortificato. Talesqz ma-teries sunt egritudinū et breuitatis vite causa. Rursus in quo ipse incedit sub sole multū calido: et ī nocte peruenit ad frigus subito comedit etiā fructū ml̄titudo humorū corruptiua: et virtus est debilis: et que-taliū vita breuiat̄ per ampliū. hec aut̄ ut dicūt eu-eniūt in autūno. Dropter qd̄ ceteris vite magis est t̄pibus incurritativus. Quod et si cōscrat parū ē paucis et p̄ aliud. Ad summū itaqz ver mime vitā breuiat minus vero hyems: plus per se estas: q̄z plurimū vero autūn⁹ p̄ aliud tm̄ marie. vñ experientia nos do-cet plures autūno q̄z alijs t̄pibus decedere. Sz circa p̄dicta dubitat̄ cū tpus si qdā mēsura mot⁹ fm̄pius et posterius numerata p̄ animā: sitqz in genere quātitatis: a qua nō puenit alteratio et similiter imu-satio nulla: cum mathematica quantitatibus careat sensibilibus: tertio apparenſ metaphysice. Dicēdū q̄ tempus potest duplicitate p̄siderari: vel fm̄ se put-tactū: et ita eo in vita: et vniuersaliter in n̄ illo sit imu-tatio: vel rōne qualitatis sensibilis eidē adiūcti: et sic ipso sit permutatio. p̄ se enī ita cā corruptōis est tem-pus: physicoz q̄rto. vnde aphoriz. tertia: Appellatōnes horaz nō sunt cause morborū: sed cōplexiones. Quare primo secunda: Debes scire q̄ effectus mu-tationū tempoz nō sunt ppter causam t̄pis: s̄z ppter rea q̄ cū eo mutata qualitas magnā efficit operatio-nē in mutationib⁹ dispositionū. Dropter q̄rtuz ad primū dōm: q̄ l̄ plures egritudines accidunt ve-re: nō tamē earū plurime sunt mortales c̄eu in autū-no cū de se sint sanguinee. sit et virtus tūc fortis. Ne q̄z filz id per se inest veri: sed magis per alind: q̄i es virtute roborata et poris īcipientib⁹ aperiri natura.

volēs materias extra pp. Isare quādeq; succūbit vel cū quis de se maiora presumit. Ad aliud dōm q; l; ver morbus adducat: pauciores tamen q; autūn⁹ vt ar. subiungit. Et quid etiā sit dōm apparuit. Ad aliud dōm: q; calidū nature humane & humidū: & ve-
ris temperamentū in caliditate & humiditate nō sūt se invicē exacuētia: & ad fūrā incitantia: cū sint simili-
lia in specie & natura se potius seruantia: nō aut ut que in genere corruptina. Ad aliud cestatis dōz: q; l; in estate hūida etalent putrescieri pata: poroz rarita-
te ac calidi attractōe soriseci: plus tñ eralat & resolu-
tur spiritus iuuatiū v; & sanguinis que vite sunt ful-
cimenta. Sīr virtus debilitatur vt non valeat pse-
cte depellere. Qd si qbus cōfert: vniuersalius tamē
vt quesitū sciscitat obest. Ad aliud dōm: q; iste acces-
sus & recessus: prie causa est gnātōis & corruptōis
aialium ex pntredine pductoz: Aut estate intantum
accedit & nobiscū moratur: vt eius iſlāmatōne aeris
supflua dissolutionis virtutis sit causa. Temperatis
enī vita seruatur: & nō supfluis. hoc aut̄ soloz evenit
quia in materia agit extraneam; cū de se vite sōs exi-
stat. Ad aliud autūni dōm: q; ipsū nō est tps tēpera-
tū perfecte. Propter quod sciendū: q; aliquid du-
pliciter est tēperatus. Aut quia in ipso confrangunt &
alterant in adiuvicē temperamentū pstituēta: & tale
veris est temperamentū: qd oñdunt partes diei na-
turalis pportionalis sibi satiō in qualitatibus corrī-
dentes: Aut q; nō sint vna cōfracta & cōmitta: s; po-
tius pari remissa sibi sint iuxta posita: & tale dici po-
test autūni imperfecte tēperamentū i caliditate & frī-
giditate. qd indicat dispositio diei pori opposita. vñ
& si dicāt aliquiliter in actiūs tēperatus qlitatibus: q; nō calidus vt estas neq; frigidus sicut hyems. est tñ
in passiuis distēperatus. valde: vt i siccitatē lapsus i-
tenlā. Propter quod auer. ipugnat opinātes: q; cō-
plexio autūni sit quasi in veri tēperantia eo q; sic me-
dia iter estatē & hyeme: dria. 66. vbi etiā ad confirma-
tionē qd dōm videbitur. Ad aliud dōm vt iaz appa-
ruit: q; quantū est ratiōe qlitatū excessus: nō multuz
esse autūnus breuiatōis ceu estas aut hyems: De-
x ppter repentinū & crebrū ipsaz cursum: & ppter alia
que sibi insunt aliorū tēpoz denotata: ob ipsi⁹ substā-
tie aptitudinis susceptionē. Ad aliud dōz: q; autūn⁹
quodā iuuat vt dissolutos raritez estate cum
in eo pori incipiāt cōstringi: & humectatos superflue
non hñtes corruptiōi paratos bñ. paucis tñ consert
respectu istoz qbus nocet. Ad aliud dōm: q; talis cō-
stitutione sic per accidēs operat calidū & compositionē
fortificādo corporis interius breui vigēs tempore. Si
enī plurimū duraret id qd autūnus & peius oparet si
cut ex nocimētis ipsius induct⁹: tertia aphoris. ap-
paret. Ad aliud hyemis dōm: q; qlitas non inest sibi
pemptua: cū fuerit tgaliter reddita. Vel q; hoc p ac-
cidens caloris fortitudinē opatur in pluribus: fm il-
lud: Vētres hyeme. Ad aliud etiā apparuit. Ratio-
nes similiter alterius partis procedunt in hyeme: ac
alijs suo modo intellecte. Differentia. ii6.

Qd corpori lapsō debeat preservatio: &
non conservatio seu regimen per ūrum & nō
simile v̄. Quod aut̄ per filē in corpore optie
compositōes ōcs conueniunt: qm si corpus hois sit
certitudinaliter mediū cōplexione: conservabit ab ali-
mento inedio complexione in presenti cōsistētia. Si

vero aliquod calidius aut frigidius aut siccī⁹ aut hu-
midius: huic medios cōplexione cibos & potus male
quis dabit. pmutari enī oportet vñuquodq; taliū cor-
poz ad contrariū inquantū distat a media certitudi-
naliter complexiōe. Si enī corpus distanciat a bene
cōplexionata & media cōplexione ad frigus tribus nu-
meris. Et similiter de humido & sicco: alimentoz p-
mo: ca. 3. oportet esse calidius tpmto tribus numeris
Amplius in fine tertij eorundē idonea ad comedē-
dum conseruantibus sine querela nālē complexionē
aialibus quecūq; naturis ipsoz sunt filia. habentib⁹
āt a principio prauū: aut acqrentibus non vñs simi-
lium iphis: sed q; contrarioz utilis. a similibus enim
cōseruantur que fm naturā sine quicrela hñtia: sed a
contrarijs ad puenientē dispositōē ducant que pra-
ue sunt cōplexionata. Id idē sonat sermo sine octavi
de inge. & aphoris. pma. Amplius firile additum si
mili facit ipsū surere in augmentū surtinū inducendo
Tale ēt tali additum magis reddit: tertio topico
rū. Que autē sic opatur in lapsū cadere faciūt am-
plore. Rursus: p inspirationē & respirationē cor in-
frigidat: & totū corpus dria. s. i. q; quidē corpori est i-
proportionata calido. Aer ēt q; nos circundat: valde
frigidus est inati spūs comparatione: p̄mo scda: ita
saliē respectu aeris sic imitantis non poterit regimē-
fieri per simile. Adhuc vnicuiq; elementoz inest qli-
tas pdominans: dria. i. quā oportet p̄trarijs in mir-
to etiā ne intendatur gubernari & sic lapsus intensior
reddat. Itidē qd cor. ori administratur lapsō: aut erit
in minori eo excessu caliditatis vel frigiditatis: & sic
in eodē non seruat lapsū non p̄pōderano. Aut ma-
iori & tunc ipsuz augmentabit: vel inequali: & ita nō
siet actio neq; passio: cum sit simile. Res autē a suo
non patitur simili. pble. 8. & si non patitur non agit.
Omne nāq; agens physice sic patitur & econtra. qd
aut̄ tale conseruare non poterit: cum actio quedaz fit
conseruatio. Non itaq; p̄simile corpori lapsō erit cō-
seruatio. Unius aut̄ oppositū in tegni libro. 3. Quā-
do conseruare voluerit quis corporis crasim qualez
aceperit: similia similib⁹ afferat. Calidiora enī cor-
pora calidioribus egent adiutorijs: frigidiora frigi-
dioribus: humidiora humidioribus: siccioribus sicciora:
& in compositis sīr suo modo. Rursus: natura-
lia vt dictum conseruant per similia. Corpus autem
lapsū est nālē: cum ipsū positū sit sub latitudine sa-
nitatis in tegni. Malin: appetitus naturalis ordinat
ad conseruationem alimento. Sed hic in his que sūt
natura concupiscit filia. Innaturalis autē dissimilia
in tegni. Similiaq; sunt de quib; quesituz. Adhuc
corpus egrum nunc doceat similib; cōseruari: dria.
i. 74. Multo itaq; magis lapsū. Conseruatio igit
huic corpori debet & per simile. Adhuc ab eo qd est
file i specie & nā res non patit: p̄mo scda: cū omnis
passio sit a contrario. Sed calidū in primo gradu cuz
calido in eodē prie: scdm equalē mansionez simile
in specie ac natura existit. Quod aut̄ passionē non in-
fert neq; actionem: neq; tandem conseruationē. Qd
ostendit duorum corporum equaliter calidiorum in
adiuvicē applicatio. q; q; enim quantitas augmen-
tetur: qualitas tamen permanet gradualis. Pro-
pter primū vero sciendum q; corpus lapsū ē tri-
pler. pax v;: & mediocriter: & multū. parū qdē sanū
lapsū: multū vero simplē egrum: mediū quoq; neu-

trum appellatur: horum demus; unde quodque latitudinem habet grandem, unde in tegni: Totius sanitatis latitudine in tres dividit pates: habentes et ipsas latitudinem quam multam. Unde quodque etenim trius in magis sequestrat et minus et mediu. Que quidem corpora duobus extremis interposita terminis discernuntur. Optima quidem compositione similes et ut nunc similes: et nunc facta egreditudine. Et hec quidem seu media sunt: sicut enim eorum regimur mediis esse oportet, unde optime compositioni propinquorum magis ei participabunt regimur: pessime vero secedent ois. Quod autem horum in medium regimur idigit medio criterio. Conseruatio quoque ad prius duplicit accipitur. Uno quidem modo spali, put corpore debet solum sano per optimam: que est conseruatio exsilit ois per simile ois. Sumit et conseruatio generalis siue conseruando ad meliorum corpus deducatur crassus: seu seruetur ex principio persistens. Et sic sub conservatione regimen continetur primitiuum in tegni. Unde haly: Rebus nostris sui generis noiamus, hec enim conseruatio idem ut et sanitatis regimen genus ex eius conseruatiui regimur et primitiui. Simile siquidem duplum accipitur. Quod autem namque vere simile dicitur, put in genere locatur qualitas, per primum namque eius secundum ipsa similitudine dicuntur: sicut secundum qualitates equale et iegale: secundum vero substantialia idem et diversum. vii Boetius topicorum scđo: Similitudo rex est differentia eadem qualitas. quanto est metathaphysice duo modi similitudinis tanguntur. Similia enim dicuntur que idem passa et plura idem passa: ut si plura cōburuntur aut diversa: seu figura cedatur: alter vero incarcere. Et quoque qualitas est una ut albedo et luciditas in nive et glacie. Est et aliis modis secundum quod cunctaque alterari contingit huius horum: quod plura habent aut magis propria huic est similitudine in genere. Sumit et simile apud Ba. coiter, per similitudinem in substantiis. Unius quidem cognitio experimento cognoscitur solo: qua similitudine caro dicitur leonibus similiari, eis vero ordeum vel avena bobus orobus: et porcis glandes. Unaqueque enim species sibi alimentum habet simile in substantia determinatum: quod alteri est dissimile: ut ex historiis animalium apparet. hoc tamen et si polis gus quedam alijs alimenta sibi venenum existunt: ut insquam turdis: et gesculis ellus. que similitudo non solum in speciebus: verum etiam in individualibus attenditur. Unaqueque enim figura et complexio hois cibum habent convenienter et sibi simili: primo tertia. In alimento enim secundum corporis est duplex similitudo: qualitativa et substantialis complexio tertio: de re, sa. sexto: et de ige, sa. octavo. Hec autem predicamentis non extat subiecta contra accidens separata: sed magis natura quedam et proprietas ex superiori virtute specifica uniuersaque alijs specierum: immo est in dividuo attributa. Quo est simplicius modo scribitur pharmacum huic sibi proprium euellere: similitudinem in substantia reperta, id est forma seu virtute specifica. Attende deinde quod omnis similitudo hic de causa potentialis existit non autem actualis. Nullus enim cibus deinde patens homini nisi caro humana vel remote nisi carnes pulline. Terre nascentia namque cum calorem non habent actu: quanto colliguntur: minime sunt hominis corporis similia calide actu existenti. Quid autem sit huius dicitur ostenditur. iij. Propter secundum scđo: Ba. quinto et sexto de re, sa. practicas huc sermonem ut apparet similiter ex tegni sit: quod corporum

quedam sunt lapsa in complexione: alia in constructione: nonnulla vero in coi natura: quodque omnia conatur regimen scribere. Lapsorum quoque in complexione quedam uniformiter sunt lapsa: in quibus una est per totum proportionaliter completo. Alia vero his opposita: ut cum caput declinat ad caliditatem: epas ad siccitatem: et venter ad humiditatem superflua secundum etiam eo. n. co. nalem non seruat complonem quia sanitatem sicut copa remotiora, difficulter est regimur valde: cum undiqueque propria egeat administratione regit. Corporum figurae in complexione uniformiter lapsorum totaliter quedam in qualitatibus lapsa sunt activis: alia vero in passivis. Adhuc et regimen duplex adhibetur corporibus. Unde quidem conservatinus per filium quod quidem securius administratur civiles generanti actus: et multis familiaribus occupationibus impedito. Est et aliud primitiuum alteratione ad melius lapsum deductum quo regimur habent corpora libera oculosa civilibus actibus et familiari bus minime impedita, quare quanto eiusdem. Quocunque distempantia adhuc sunt sub sanitatis latitudine volentes corrigeremus trahimus dietabis. Quod ad multum efficit non occupatis: oppositis vero entibus per similia ministrabis: et marime quando ita fuerit assueti. Sed horum alterum accidit magis utique natura in docere: non elegantibus nobis similia, namque enim distemperantie appetunt ipsa in tegni. unde primo tertia. Voluntatem reducendi completiones malas ad equalitatem possunt perficere socios: quod suas domuerunt animas secundum pliram tolerantiam: in tempore quo ordinante ad equalitatem redeant. Ipsos namque absque ordine regere producit eos corpora ad egreditudinem. Debet namque paulatim ad melius ex multo studio transire. Non enim precipites transmutationes sustinent nature. Hoc etenim regimur per nos diligenter et fideliter eget priori. primo etiam practice: His quidem antemissis sciendum: propria cibaria humida esse humidis: siccata vero siccis naturis. Nutritio namque est perfecta eius quod nutrit: ei quod nutrit corpori assimilatio: dicitur. secundum. Cuius autem assimilatio siccata quidem siccis: humida vero humidis. Inhabentibus maxime crassum uniformiter per omnes lapsam. Quantumque enim proprius fuerit alimentum: tanto nutritius efficit: eo quod habentia symbolum facilius transmutantur: primo de genere et corde et primo secunda. Secundum est in genere proportionaliter transmutatione. unde aphorismorum secunda: Singulare a filibus crassis certe alteratur propter esse factum quod transmutat filius ei quod transmutat: cum pauca iterueniat iter ipsa distractio. Si namque complexiones siccatae aut humidas volueris subalterare ad melius deducendo alimenta eius dicitur sunt agraria. sed in lapsu ad caliditatem et frigiditatem contraria semper advenit administratio: quod efficacissime sed opacissime sunt qualitatibus. Et ideo faciliter a similibus alimentis regulate in modum corporis dispositionem deducuntur. Quod equidem siccitas et humiditas qualitates debiliores mente operantur: sunt enim passim. Quod et docet etates his affecte diutius imorantes. a prima etenim gnatore utique in inventu humiditas perdurat. Ipsa namque siccata superflua: et calor pene patens: primo prima de hinc et anna in marie insensio quod est prima siccitas: cum complexio senius non sit huiusmodi sicut id dicere a secundo resellum complexione. Est itaque ut ad unum sit dicere sua Ba. corpori lapsu in qualitatibus actibus familiaribus occupationibus ipso non valenti regimur ut primitiatio ad melius reductio expedit ut regat